
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

RICHIAMATA la propria delibera n.79 del 17/08/98 relativa all’approvazione del Regolamento 
degli Uffici e Servizi; 
 
CONSIDERATO che detto Regolamento con atto di G. M. n.68 del 30/06/99 è stato aggiornato ai 
sensi della Contrattazione Collettiva Nazionale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali 
stipulati il 31/03/1999, ed il 01/04/1999; 
 
RITENUTO di provvedere in esecuzione al predetto Regolamento a formalizzare le posizioni 
organizzative del personale di cui alla dotazione organica di riferimento, Allegato A del Regolamento, 
mediante assegnazione ed inserimento dello stesso nelle Aree Individuate e nel nuovo sistema di 
classificazione di primo inquadramento con attribuzione delle relative mansioni; 
 
SENTITO il rappresentante sindacale RSU; 
 
DATO atto che questo Comune ha puntualmente applicato i contratti emanati con i Decreti 
Presidenziali: 
- 1° giugno 1979, n.191, avente validità per il periodo fino al 28 febbraio 1979; 
- 7 novembre 1980, n.810, avente validità per il periodo 1° marzo 1979 / 31 dicembre 1981; 
- 25 giugno 1983, n.347, avente validità per il periodo 1° gennaio 1982 / 31 dicembre 1984; 
- 13 maggio 1987, n.268, avente validità per il periodo 1° gennaio 1985 / 31 dicembre 1987, come 

integrato dal D. P. R. 17 settembre 1987, n.494; 
- 3 agosto 1990, n.333, avente validità 1° gennaio 1988 – 31 dicembre 1990; 
nonché i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto delle Regioni e delle Autonomie 
Locali stipulati: 
- il 31 marzo 1999, concernente la “Revisione del sistema di classificazione del personale”; 
- il 1° aprile 1999, concernente la parte normativa ed economica; 
 
VISTO che, la dotazione organica del personale, con deliberazione n.70, in data 29/05/1995, è stata 
determinata come dai seguenti prospetti: 
a) in base alla classificazione previgente al C.C.N.L. 31 marzo 1999 (Allegato “A” al D.P.R. 25 

luglio 1983, n.347): 
 
 
|                                                     |                                                               |   Qualifica     |                              
|                                                     |               Qualifica funzionale               |  dirigenziale   |   Totale                             
|   DESCRIZIONE                        |-----------------------------------------------|--------|---------|  posti di 
|                                                     |    I   II   III  IV    V    VI   VII    VIII    |    I     |    II      |  organico 
|__________________________|________________________________|_____|______|___________  
|                                                    |                8            3     2                                                          13 
|  Posti di ruolo a tempo pieno     |………………………………………………………………………. 
|                                                     |……………………………………………………………………… 
|  Posti di ruolo a tempo parziale  |……………………………………………………………………… 
|………………………………….|………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



b) In base alla nuova classificazione effettuata ai sensi dell’art.7 del C.C.N.L. 31 marzo 1999: 
 
 
|                                                     |                                                               |   Qualifica     | 
|                                                     |               Qualifica funzionale               |  dirigenziale   |    Totale 
|    DESCRIZIONE                       |-----------------------------------------------|--------|---------|   posti di 
|                                                     |     A      B     B.3     C       D     D.3       |    I     |   II       |   organico 
|__________________________|________________________________|_____|______|___________ 
|                                                    |      8       1                 3       1                                                    13 
| Posti a ruolo a tempo pieno       |………………………………………………………………………. 
|                                                    |………………………………………………………………………. 
| Posti a ruolo a tempo parziale   |………………………………………………………………………. 
|…………………………………|………………………………………………………………………. 
 
 
VISTA la legge 8 giugno 1990, n.142 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 3 marzo 1993, n.29 e successive modificazioni ed aggiunte; 
 
VISTO il D.Lgs. 25 febbraio 1995, n.77 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
TENUTE presenti le norme tutte risultanti dai contratti e dalla normativa del Regolamento in 
premessa richiamati; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile di servizio; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile contabile; 
 
DATO atto che la dotazione organica di cui in narrativa è priva di posizioni dirigenziali; 
 
DATO atto che l’Area Tecnica – progettuale così come prevista da Regolamento, è assegnata e 
coperta mediante convenzione; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME; 
 

D E L I B E R A 
 

1) - di istituire ai sensi di Regolamento e del combinato disposto dall’art.8 e seguenti del C.C.N.L. 
31/3/99, le Aree delle posizioni organizzative come segue: 

a) Area Amministrativa Socio Assistenziale – Scolastica – Culturale – Ricreativa; 
b) Area Economica – Finanziaria; 
c) Area tecnica Progettuale; 
d) Area di Vigilanza e Tecnico Manutentiva; 
 
2) – di assegnare all’Area “A” il Dipendente Di Santo Angela con profilo professionale di 

Collaboratore amministrativo – Tecnico contabile, Cat. B con inquadramento e mansioni di cui 
agli allegati prospetti di riferimento e con funzioni di direzione dell’Area stessa sino alla copertura 
del posto da mettere a concorso ai sensi di regolamento; 

 
3) – di assegnare all’Area “B” il Dipendente Vitullo Giovanni con profilo professionale di Istruttore 

Ragioniere, Cat. C, dando atto che lo stesso con opportuno atto ai sensi di legge e di Regolamento, 
per anzianità, professionalità acquisita e titolo di studio, dovrà essere inquadrato nella Categoria 
D1, e con inquadramento e mansioni di cui agli allegati prospetti di riferimento; 

 



4) – di assegnare all’Area “C” la figura professionale di Ingegnere o Architetto mediante 
Convenzione a tempo determinato nei limiti delle risorse finanziarie dell’Ente a tale titolo e con 
mansioni di cui all’allegato prospetto; 

 
5) – di assegnare a l’Area “D” il seguente personale: 

a) Di Sciascio Domenico, con profilo professionale di Geometra – Istruttore di Vigilanza 
Amministrativa e Polizia Locale, Cat. C, con inquadramento e mansioni di cui agli allegati 
prospetti di riferimento; 

b) Vitullo Nicola Antonio, con profilo professionale di Vigile – Coordinatore – servizi pubblici 
esterni, con inquadramento e mansioni di cui agli allegati prospetti di riferimento; 

 
6) – Martorella Carmine con profilo professionale di Operatore Tecnico – Amministrativo – 

Contabile Cat. A con I° inquadramento e mansioni di cui agli allegati prospetti di riferimento; 
 
7) – Coladonato Vincenzo con profilo professionale e qualifica di Operatore tecnico Manovale 

Servizio Idrico e Fognante, Cat. A con I° inquadramento e mansioni di cui agli allegati prospetti di 
riferimento; 

 
8) – Grossi Basilio con profilo professionale e qualifica di Operatore Necroforo – Stradino, Cat. A 

con I° inquadramento e mansioni di cui agli allegati prospetti di riferimento; 
 
9) – Di Martino Gabriele con profilo professionale e qualifica di Operatore Tecnico Ecologico, Cat.A 

con I° inquadramento e mansioni di cui agli allegati prospetti di riferimento; 
 
10)  - Bucci Remo con profilo professionale e qualifica di Operatore Tecnico Ecologico, Cat. A con I° 

inquadramento e mansioni di cui agli allegati prospetti di riferimento; 
 
11)  - Tunnera Salvatore con profilo professionale e qualifica di Operatore Tecnico Impianti Sportivi 

Ricreativi e Servizi Socio Assistenziali Educativi, Cat. A con I° inquadramento e mansioni di cui 
agli allegato prospetti di riferimento; 

 
12)  - Martorella Alessandro con profilo professionale e qualifica di Operatore Tecnico Giardiniere, 

Cat. A con I° inquadramento e mansioni di cui agli allegati prospetti di riferimento; 
 
13)  - Nelli Paolo con profilo professionale e qualifica di Bidello Assistente Scolastico, Cat. A con I° 

inquadramento e mansioni di cui agli allegati prospetti di riferimento; 
 
14)  - di riservarsi con successivi atti la ricognizione di inquadramento delle figure professionali e 

qualifiche della cat. A, tenuto conto dei criteri di anzianità, professionalità acquisita e titoli ai fini 
della progressione orizzontale nell’ambito della Categoria di appartenenza; 

 
15)  - di dare mandato al Sindaco, agli adempimenti di competenza in ordine al conferimento degli 

incarichi dirigenziali delle Aree della struttura funzionale dell’Ente in sede di contrattazione 
decentrata; 

 
16)  - di dare atto che la maggiore spesa presuntiva quantificata in £ 21.282.296 comprensiva degli 

oneri riflessi graverà sugli appositi Capitoli di Bilancio sufficientemente disponibile a tale titolo, 
previa apposita variazione di Bilancio da parte del Consiglio. 

 
                  
                 
 
 
 
 


